## दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय गोरखपुर – 273009

पत्रांक : 64 9-52 / सम्बद्धता / 2005

दिनांक : 5 .10.2005

सेवा में.

प्राचार्य, चन्द्रकान्ती रमावती देवी आर्य महिला पी० जी० कालेज गोरखपुर।

विषय: स्नातक स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत अंग्रेजी, संगीत (गायन एवं वादन)एवं कम्प्यूटर एप्लीकेशन विषयों में कक्षा संचालन की अनुमित प्रदान करने के सम्बन्ध में।

महोदय,

0)

उपरोक्त के सम्बन्ध में अवगत कराना है कि कुलाधिपति के विशेष सचिव के पत्र संख्या ई.स./2042/जी.एस. दिनांक 05.09.2005 द्वारा दिनांक 01.07.2005 से स्नातक स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत अंग्रेजी, संगीत (गायन एवं वादन)एवं कम्प्यूटर एप्लीकेशन विषयों में स्ववित्ता पोषित योजना के अन्तर्गत आपके महाविद्यालय को सम्बद्धता की स्वीकृति प्रदान की गयी है। उक्त स्वीकृति के पिरप्रेक्ष्य में कुलपित जी ने आपके महाविद्यालय को उक्त पत्र में उल्लिखित शर्त/शर्तों को लगातार पूरा करने की शर्त पर कक्षा संचालन की अनुमित प्रदान कर दी है इसी कम में आपको यह भी अवगत कराना है कि यदि आप उपरोक्त शर्त/शर्तों को पूर्ण नहीं करते हैं तो महाविद्यालय को प्रदान की गयी सम्बद्धता वापस लिये जाने की कार्यवाही नियमानुसार की जायेगी।

प्रतिलिपि : निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. परीक्षा नियन्त्रक, दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर।

2. सहायक कुलसचिव, परीक्षा सामान्य, दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर।

3. प्रयन्धक, सम्यन्धित महाविद्यालय।

उप-कुलसचिव

ल्लाकारित रमावती देवी आर्य महिला पीठ जीठ कालेज,गीरकपुर

## Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur University, Gorakhpur – 273009

#### **Translation Copy**

Letter No. 649-52/Affiliation/2005

Dated: 5.10.2005

To,

The Principal, Chandrakanti Ramavati Devi Arya Mahila P.G. College, Gorakhpur.

Subject: Regarding granting permission to conduct classes in English, Music (Singing and Playing) and Computer Applications subjects under the Faculty of Arts at the graduate level.

Sir,

In relation to the above, it is to be informed that by the letter no.-E.S./2042/G.S.,Dated 05.09.2005 of the Special Secretary to the Chancellor, approval for affiliation to your college under the self-financed scheme in the subjects of English, Music (Singing and Playing) and Computer Applications under the Faculty of Arts at the graduate level from 01.07.2005. In view of the above approval, the Vice Chancellor has given permission to your college to conduct classes on the condition of continuously fulfilling the condition / conditions mentioned in the letter. In the same way, you are also informed that if you do not fulfill the above condition / conditions, then the process of withdrawing the affiliation given to the college will be done as per rules.

Yours sincerely

Deputy Registrar

Copy: Sent to the following for information and necessary action-

- 1. Controller of Examinations, Deendayal Upadhyay Gorakhpur University, Gorakhpur.
- 2. Assistant Registrar, Examination General, Deendayal Upadhyay Gorakhpur University, Gorakhpur.
- 3. Manager, concerned college.

Deputy Registrar

ल्द्रकान्ति रमावती देवी आर्य महिला पी० औ० कालेज,गोर**सपु**र

#### राज्यपाल स्विवालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ–227132

संख्या-ई.स. २०५२/ जी.एस. दिनांकः ०५/ १ / 2005

प्रेषक,

श्री राज्यपाल / कुलाधिपति के विशेष सचिव उत्तर प्रदेश।

रोवा में.

कुलसचिय. दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर।

महोदय.

आपके पत्रांक-१७६६-६७ / सम्बद्धता / २००५ दिनांक २३-०६-२००५ के रांदर्भ में मुझे आपसे यह कहने का निदेश हुआ है कि महामिहम कुलाधिपति महोदय ने उ०प्र० राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम-१६७३ की धारा-३७ (२) के अधीन चन्द्रकान्ति रमावती देवी आर्य महिला महाविद्यालय, गोरखपुर को स्नातक स्तर पर कला संकाय के अन्तर्गत अंग्रेजी, संगीत (गायन एवं वादन) एवं कम्प्यूटर एप्लीकेशन विषयों में रविवत्त पोषित योजना के अन्तर्गत निम्नलिखित शर्तों के अधीन दिनांक ०१-०७-२००५ से सम्बद्धता की स्वीकृति सहर्ष प्रदान कर दी है:-

- १- संरथा उच्च शिक्षा विभाग व्यारा जारी शासनादेश संख्या--२८५१/सत्तर-२-२००३--१६ (६२)/२००२, दिनांक २ जुलाई २००३ में उल्लिखित दिशा--निर्देशों एवं समय-समय पर इस विषय में निर्गत शासनादेशों का पालन करेगी।
- २- यदि संस्था व्दारा विश्वविद्यालय की परिनियमावली/अध्यादेश में वर्णित तथा शासन एवं विश्वविद्यालय व्दारा निर्धारित शर्तो एवं मानकों की पूर्णता एवं उनकी निरन्तरता को सुनिश्चित नहीं किया जायेगा तो उ०प्र० राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम-१६७३ के सुसंगत प्राविधानों के अन्तर्गत संस्था को प्रदान की गई सम्बद्धता वापस लिये जाने की कार्यवाही नियमानुसार की जायेगी।

भवदीय,

(हरी चेरन प्रकाश) कुलाधिपति के विशेष सचिव

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

१- सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन, लखनऊ।

२- निदेशक, उच्च शिक्षा विभाग, उच्च शिक्षा निदेशालय, इलाहाबाद।

3-/ प्रबन्धक / प्राचार्य, चन्द्रकान्ति रमावती देवीआर्य महिला महाविद्यालय, गोरखपुर।

(हरी चरन प्रकाश) कुलाधिपति के विशेष सचिव

न्त्रकात्वि रमावती देवी आर्य महिला

तान तौर पालेल गोरकप्र

### U.G. Permanent Affiliation Letter in English Music (Vocal and instrumental) and Computer Application

#### **Translation Copy**

Governor Secretariat Uttar Pradesh Lucknow-227132

No. E.S.2042/G.S. Date- 05/09/2005

From.

Special Secretary to Shri Governor/Chancellor, Uttar Pradesh,

To,

Registrar, Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University Gorakhpur.

Sir,

With reference to your letter No 1796-97/Affiliation/2005 dated 23-6-2005, I have been directed to inform you that His Excellency Honourable Chancellor in accordance with section 37(2) of Uttar Pradesh State University Act 1973 is pleased to grant sanction of Affiliation since 1-7-2005 in connection with the subjects English, Music (Vocal and Instrumental) and Computer Application (Graduate Standard) in the Art Faculty under the scheme of self-financed in favour of C.R.D Arya Mahila P.G. College, Gorakhpur under following terms and conditions-

- 1. The institution will follow the instructions and Govt order issued from time to time by the high education department G.O No 2851/seventy-2-2003-16(92)/ 2002 dated 2nd July 2003
- 2. If the institution does not assure perfection and continuity in accordance with rules and conditions of the Govt. and University, then necessary steps will be taken regarding rejection of the affiliation given to the institution under section Uttar Pradesh State University Act 1973.

Your's (Hari Charan Prakash) Special Secretary, The Chancellor

Copy forwarded to the following for information and necessary actions:

- 1. Secretary, Higher Education Faculty UP Govt, Lucknow.
- 2. Director, Higher Education Faculty Directorate Allahabad.
- 3. Manager/Principal, C.R.D Arya Mahila P.G. College, Gorakhpur.

(Hari Charan Prakash) Special Secretary, The Chancellor

> प्राचा**यां** रान्द्रकान्ति रमायती देवी आर्य महिला पीठ जीठ आलेज,गोर**ण**पुर

प्रतिलिपि पत्र संख्या—ई—1513/जी ०२त०/ दिनांक अप्रैल ०4, 1997 जो श्री एल० मिल्टन, कुला धिपति के अनु सचिव, राज्यपाल सचिवालय, उत्तर प्रदेश, लयनऊ व्दारा कुलसचिव, गोरखंपुर विश्वविद्यालय, गोरखंपुर को सम्बोधित हैं।

मुझे आपसे यह कहने का निदेश हुआ है कि कुलाधिपति
महोदय ने उत्तर प्रदेश राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम, 1983
की धारा—37 8 28 के अधीन चन्द्रका नित रमावती देवी आर्य महिला
डि धी के लिंड में सिला महिला कि कि कि मिर को स्नातक स्तर पर हिन्दी, संस्कृत,
समाजशास्त्र, शिक्षाशास्त्र, प्राचीन इतिहास तथा गृह विद्यान विषयों
में दिना क 01-7-97 से स्थायी सम्बद्धता की स्वीकृति सहस्र प्रदान
कर दी है।

#### गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर

पत्रांक रिप्ति /तम्बद्धता/१६-१७ दिनांक: अप्रैल । , 1997 प्रतिलिपि प्राचार्य/पृबच्धक, चन्द्रकान्ति रमावती देवी आर्य महिला डिप्री कालेज, गोरखपुर को स्नातक स्तर पर स्थायी सम्बद्धता की त्यना ।

सहरयक कुलस चिव्हें सम्बद्धता है

क्रिक्त भूग्या १५८ ९७

प्राचार्या . राज्यां . राज्यां देवी आर्थ महिला क्षेत्र सोज के अदूर

## <u>U.G. Permanent Affiliation Letter in Six Subject</u> (Translation Copy)

I' Copy of letter No-E-1513/G.S./ dated April 04, 1997 issued by Sri L. Milton Anusachiv of His Excellency honorable Chancellor, Governor Secretariat U.P. Lucknow addressed to the Registrar Gorakhpur University of Gorakhpur as under.

As directed I do hereby it form you that His Excellency honorable Chancellor in accordance with Section-37(2) of Uttar Pradesh State University of Act 1973 is pleased to grant Sanction of Permanent Affiliation since 01-07-1997 in connection, with subject-Hindi, Sanskrit, Sociology, Education, Ancient History and Home Science (Graduate standard) in favor of Chandrakanti Ramawati Devi Arya Mahila Degree College, Gorakhpur

Gorakhpur University Gorakhpur Letter No-177/Affiliation/96-97 Dated: April 1,7 1997 Copy forward to the Principal / The Manager Chandrakanti Ramawati Devi Arya Mahila Degree College. Gorakhpur regarding information for permanent Affiliation (Graduate standard)

Asstt. Kulsachiv (Affiliation).

प्राचा**र्या** न्द्रकान्ति रमावती देवी आर्य महिला पी० जाँ० कालेज,गीरखपुर

#### राज्यपाल सचिवालय,उत्तर प्रदेश लखनऊ-२२७१३२

संख्या-ई.स. >१११० /जी.एस. , विनांक 12.11.

प्रेषक.

श्री राज्यपाल/कुलाधिपति के विशेष सचिव उत्तर प्रदेश।

सेवा में,

कुलसचिव, दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर

महोदय,

आपके पत्र संख्या-६६१०/सम्बद्धता/२००४ दिनांक २१.१०.२००४ मुझे आपसे यह कहने का निदेश हुआ कि महामिहम कुलाधिपति महोदय ने उ०प्र०राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम, १६७३ की धारा ३७(२) के प्रावधानों के अधीन चन्द्रकांती रमावती देवी आर्य महिला महाविद्यालय,गोरखपुर को स्नातक स्तर पर कला संकाय में ललित कला एवं राजनीतिशास्त्र तथा स्नातकोत्तर स्तर पर कला संकाय में शिक्षाशास्त्र अर्घ राजनीतिशास्त्र विषयों में स्ववित्त पोषित योजनान्तर्गत निम्नलिखित शर्तों के अधीन दिनांक १.७.२००४ से सम्बद्धता की स्वीकृति सहर्ष प्रदान कर दी है :-

संस्था उच्च शिक्षा विभाग द्वारा जारी शासनादेश संख्या - २८५१/सत्तर-२- २००३-१६ दिनांक २ जुलाई, ०३ में उल्लिखित दिशा-निर्देशों एवं समय-समय पर इस विषय में निर्गत'शासनावेशों का पालन करेगी।

यवि संस्था द्वारा विश्वविद्यालय की परिनियमावली में वर्णित तथा शासन एवं विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित शर्तो एवं मानकों की पूर्णता एवं उनकी निरन्तरता को सुनिश्चित नहीं किया जायेगा तो उ०प्र०राज्य विश्वविद्यालय अधिनियम १६७३ के सुसंगत प्रावधानों के अन्तर्गत संस्था को प्रवान की गई सम्बद्धता वापस लिए जाने की कार्यवाही नियमानुसार की जायेगी।

भवदीय,

( राकेश कुमार ओझा ) नुलाधिपति के विशेष सचिव

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

- . सचिव,उच्चेतर शिक्षा सेवा आयोग,उ०प्र०१८-ए,न्याय मार्ग,इलाहाबाद।
- े प्रभुख सेचिव, उत्तर प्रदेश शासन, उच्च शिक्षा विभाग लंखनऊ ।
- निदेशक,उच्च शिक्षा,उच्च शिक्षा निदेशालय,इलाहाबाद ₹.
- प्राचार्य चन्द्रकांती रगावती देवी आर्य महिला महाविद्यालय,गोरखपुर

( राकेश कुमार ओझा ) कुलाधिपति के विशेष सिवव

प्रावाया

न्द्रकान्ति रमावती देवी आर्य महिला वी० जौ० कालेज.गोरकप्र

# U.G. Permanent Affiliation Letter in Fine Art, Political Science and P.G. Permanent Affiliation Letter in Education and Political Science

(Translation Copy)

Governor Secretariats Uttar Pradesh Lucknow-227132

No-E.S/5898/G.S.

Dated-17/11/2004

From,

Vishesh Sachiv His Excellency & Honorable Governor, Chançellor, Uttar Pradesh,

To,

Kulhachev (Registrar)
Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University,
Gorakhpur

Sir,

With reference to your letter No 9610/Affiliation/Dated 21/10/2004, I have been directed to inform you that His Excellency Honorable Chancellor, in accordance with section 37 (2) of Uttar Pradesh state university Act 1973 is pleased to grant sanction of affiliation since 01- 07-2004 in connection with subjects Fine Arts and political Science (Graduate Standard) Art (Faculty) and Education and Political Science (Post Graduate standard) is the Art Faculty Under the Scheme of Self-Financed in favour of C.R.D Arya Mahila PG College, Gorakhpur under following terms and conditions:-

1. The institution will follow the instructions and Govt. orders issued from time to time by the higher education Department G.O. No. 2851/Seventy-2-2003-16(92)/2003 dated 2 July, 2003.

2 If the institution does not assure perfection and continuity in accordance with rules of the University and terms and condition's of the Govt. and University then necessary steps will be taken regarding the rejection of the affiliation given to the institution under section Uttar Pradesh State University Act 1972

Yours (Rakesh Kumar Ojha) (Special) Vishesh Sachiv of the Chancellor

Copy forwarded to the following for information and necessary actions

1 Secretary, Higher Education Service Commission UP, 18-A, Nyay Marg, Allahabad.

2. Chief Secretary, UP Govt, Higher Education Lucknow

3. Director, higher Education, Directorate of Higher Education Allahabad

4 Principal, CRD Arya Mahila College, GKP

(Rakesh Kumar Ojha)
(Special) Vishesh Sachiv of the Chancellor

प्राचा<del>या</del>

ल्यकान्ति रमावती देवी आर्य महिला पी० औ० कालेज,गीर®पुर